
  Pag. 1 a 2 

 

 
 

 

 

 



  Pag. 2 a 2 

 

ENTE PARCO NATURALE REGIONALE SIRENTE VELINO 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 
  N  32   del Reg. OGGETTO: Formazione di un albo di operatori economici per l’affidamento di lavori e servizi   

ai sensi dell’art. 17  della legge n. 97 del 31 gennaio 1994 “legge sulla 

montagna” .  approvazione  dell’avviso pubblico. 

  Data 09/04/2015 

 

L’anno duemilaquindici il giorno nove del mese di aprile 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la L.R. 54/89; 
VISTA la Legge 394/91; 

VISTA la L.R. n. 42/2011 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 267/00;  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 
VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii.; 

 

PREMESSO che con  Determina Presidenziale  n. 28 del 24/03/2015 veniva stabilito di istituire l’Albo di 

operatori economici  per l’affidamento di Lavori e servizi ai sensi della legge n. 97 del 31.1.1994 “ Legge 

sulla montagna”; 

 

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art.17 della legge n.97/94 “ incentivi alle pluriattività”  stabilisce che 

“Le Cooperative di produzione agricola e di lavoro agricolo-forestale che abbiano sede ed esercitino 

prevalentemente le loro attività nei comuni montani (...), possono ricevere in affidamento dagli enti locali e 

dagli altri enti di diritto pubblico, in deroga alle vigenti disposizioni di Legge ed anche tramite Convenzioni, 

l’esecuzione di lavori e servizi attinenti alla difesa e alla valorizzazione dell’ambiente e del paesaggio, quali 

la forestazione, il riassetto idrogeologico e la sistemazione idraulica, a condizione che l’importo dei lavori o 

servizi non sia superiore a lire 300.000.000 (€ 154.937,07) per anno”. 

 

VISTO lo schema di Avviso Pubblico ( All. A) e il relativo allegato schema di domanda;  

Per tutto quanto premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

1. di approvare l’allegato l’Avviso pubblico (All. A) con il relativo allegato schema di domanda, per 

l’istituzione di Albi per di operatori economici  per l’affidamento di Lavori e servizi ai sensi della 

legge n.97 del 31.1.1994 “ Legge sulla montagna”; 

 

2. di stabilire che le richieste di iscrizione dovranno pervenire, per l’annualità 2015, presso la sede 

dell’Ente Parco in viale XIV maggio 67048 Rocca di Mezzo entro e non oltre il 14.5.2015; 

 

3. di nominare R.U.P il Geom. Leucio Angelosante; 

 

4. di rimettere il presente atto al R.U.P. per quanto di propria competenza 

 
ODN/pe 

Dir 32 


